Pendapat Imam Al-Qurthubi

Berkaitan perintah shalat dalam Al-Qur‟an Surat Al-Baqarah ayat 43,

pemuka ulama ahli tafsir asal Cordova Spanyol, Imam Al-Qurthubi (wafat

671 H/1273 M), menyatakan:

.

Artinya “Tunanetra, orang pincang, orang lumpuh, orang yang terputus

tangannya, orang yang dikebiri, dan hamba sahaya tidak mengapa menjadi

imam shalat bila masing-masing dari mereka mengetahui tatacara shalat.”

Imam Al-Qurtubi dan para ulama lainnya tidak mempermasalahkan